



FUERZAS ARMADAS DE LA NACIÓN
COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES
Comandancia

RESOLUCIÓN N° 72...../2025

POR LA CUAL SE APRUEBA EL RESULTADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 15/25, PARA LA “CONSTRUCCIÓN DEL PABELLÓN DE DORMITORIO PARA SUBOFICIALES DE LA 3ª DIVISIÓN DE INFANTERIA - CIUDAD DEL ESTE” I.D. N° 471.469, REALIZADO POR LA UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES N° 1 COMANDO EN JEFE Y ADJUDICADA A FAVOR DE LA EMPRESA: COIN DE CARLOS ALBERTO PERALES ORTELLADO.

Asunción, 26 de agosto de 2025.

VISTO: El Informe de Evaluación de fecha 26 de agosto de 2025, referente a la evaluación de las ofertas presentadas en ocasión de la Licitación Pública Nacional N° 15/25 para la “CONSTRUCCIÓN DEL PABELLÓN DE DORMITORIO PARA SUBOFICIALES DE LA 3ª DIVISIÓN DE INFANTERIA - CIUDAD DEL ESTE”, con I.D. N° 471.469.

CONSIDERANDO: Que, en dicho informe el Comité de Evaluación recomienda la aprobación y la adjudicación de la Licitación Pública Nacional N° 15/25 para la “CONSTRUCCIÓN DEL PABELLÓN DE DORMITORIO PARA SUBOFICIALES DE LA 3ª DIVISIÓN DE INFANTERIA - CIUDAD DEL ESTE”, con I.D. N° 471.469, a favor de la empresa: COIN DE CARLOS ALBERTO PERALES ORTELLADO.

Que, la Ley N° 7.021/22 “De Suministro y Contrataciones Públicas”, en su Art. 55 *Adjudicación.*, establece: “Con base al informe de evaluación, la convocante adjudicará al oferente cuya oferta asegure las mejores condiciones para el Estado en términos de valor por dinero, cumpla con las condiciones legales, financieras y técnicas estipuladas en los pliegos de bases y condiciones y en la reglamentación correspondiente. El mismo deberá garantizar satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones exigidas”. El mismo artículo en su segundo párrafo, dispone: “La Máxima Autoridad Institucional o a quien ésta delegue se pronunciará mediante resolución”.

Que, el Decreto N° 2.264/24 “POR EL CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N° 7.021/22 «DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS»”, en su Sección IV DE LA EVALUACIÓN DE OFERTAS, Art. 75 *Procedimiento de evaluación*, establece: “La convocante evaluará las ofertas presentadas según el criterio de evaluación utilizado: 2) Evaluación basada en precio 2.1 Método de Presentación de ofertas en sobre único, preferentemente: 2.1.1 Se verificará el cumplimiento de cada oferta respecto al suministro de la documentación básica de carácter sustancial, eliminándose aquellas que no cumplan con el suministro de dicha documentación o que dicha documentación sea insatisfactoria. 2. 1.2 Las ofertas que cumplan con lo señalado en el numeral que antecede, de conformidad al sistema de adjudicación adoptado, serán agrupadas en orden numérico de menor a mayor, luego de haber efectuado las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado los márgenes de preferencia cuando corresponda. 2.1.3 Se seleccionará provisoriamente a la oferta con el menor precio, la que será analizada en detalle para verificar su cumplimiento con otros requisitos de la contratación. 2.1.4 Si dicha oferta cumple con todos estos requerimientos, será declarada como la oferta evaluada como la más baja y propuesta para la adjudicación. 2.1.5 En caso de no serlo, se procederá a rechazar dicha oferta y se continuará la evaluación con la segunda más baja en precio, según los parámetros indicados precedentemente, y así sucesivamente”.



Que, la adjudicación ha sido realizada siguiendo los procedimientos establecidos por la Ley N° 7.021/22 “De Suministro y Contrataciones Públicas” y el Decreto Reglamentario N° 2.264/24.

POR TANTO; en uso de sus atribuciones y de conformidad a las disposiciones de la Ley N° 7.021/22 “De Suministro y Contrataciones Públicas” y su Decreto Reglamentario,

EL COMANDANTE DE LAS FUERZAS MILITARES
R E S U E L V E:

1°. Autorizar y adjudicar, el resultado de la **LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 15/25**, para la **“CONSTRUCCIÓN DEL PABELLÓN DE DORMITORIO PARA SUBOFICIALES DE LA 3ª DIVISIÓN DE INFANTERIA - CIUDAD DEL ESTE”**, con I.D. N° 471.469, para el Comando en Jefe de las FF.AA de la Nación, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2025, a favor de la siguiente empresa:

- a. Razón Social/Nombre : COIN DE CARLOS ALBERTO PERALES ORTELLADO
- RUC : 2347092-5
- Representante Legal : CARLOS ALBERTO PERALES ORTELLADO
- Documento de identidad : 2.347.092
- Monto Total Adjudicado : Gs. 4.569.066.800 (Guaraníes cuatro mil quinientos sesenta y nueve millones sesenta y seis mil ochocientos).

2°. Imputar los montos adjudicados, con cargo a los créditos asignados conforme al Presupuesto General de la Nación para el Ejercicio Fiscal 2025, a la siguiente actividad presupuestaria:

Actividad	Monto Adjudicado
(Programa 1.1.10) O.G. 523 FF 10 COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES (FFMM)	Gs. 4.569.066.800
TOTAL	Gs. 4.569.066.800

3°. Disponer que la Unidad Operativa de Contrataciones N° 1 del Comando en Jefe, adopte las medidas pertinentes para la difusión de la presente Resolución, en los términos que dispone la Ley y su reglamento, su posterior comunicación y Presentación a la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas.

4°. Comuníquese a quienes corresponda y cumplido archívese.





GRAL. CÉSAR AUGUSTO MORENO LANDAIRA
Comandante de las Fuerzas Militares

ANEXO N° 1 A LA RESOLUCIÓN N°...../2025 CUADRO DE PRECIOS ADJUDICADOS

Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN DEL PABELLÓN DE DORMITORIO PARA SUBOFICIALES DE LA 3ª DIVISIÓN DE INFANTERÍA - CIUDAD DEL ESTE, Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No					COIN del Ing. Carlos Perales		
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131601-013	Limpieza y preparacion de obra	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	1,800	5,000	9,000,000	Procedencia: Nacional
2	82101502-004	Casilla de obrador con sanitario y deposito	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	13,700,000	13,700,000	Procedencia: Nacional
3	82101502-004	Provision y colocacion de Vallado de obra perimetral	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	250	82,000	20,500,000	Procedencia: Nacional
4	82101502-004	Provision y colocacion de Cartel identificador de obra	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	1,900,000	1,900,000	Procedencia: Nacional
5	72131601-9974	Replanteo y marcación	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	1,400	6,800	9,520,000	Procedencia: Nacional
6	82101502-004	Estudio de capacidad portante de suelo	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	3	1,600,000	4,800,000	Procedencia: Nacional
7	82101502-004	Extension de alimentacion agua corriente hasta la zona de obras	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	1,650,000	1,650,000	Procedencia: Nacional
8	82101502-004	Extension de alimentacion energia electrica hasta la zona de obras	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	1,925,000	1,925,000	Procedencia: Nacional
	72103001-001	Movimiento de suelo, relleno y compactación , nivelación de terreno	Unidad de medida: Metros cúbicos Presentación: Evento	1,550	130,000	201,500,000	Procedencia: Nacional
	72131601-004	Zapata Hormigon armado	Unidad de medida: Metros cúbicos Presentación: Evento	38	3,750,000	142,500,000	Procedencia: Nacional
11	72131601-004	Fuste	Unidad de medida: Metros cúbicos Presentación: Evento	9	3,890,000	35,010,000	Procedencia: Nacional
12	72131601-004	Viga de fundacion	Unidad de medida: Metros cúbicos Presentación: Evento	27	3,750,000	101,250,000	Procedencia: Nacional
13	72131601-004	Pilares de hormigon	Unidad de medida: Metros cúbicos Presentación: Evento	21	3,750,000	78,750,000	Procedencia: Nacional
14	72131601-004	Vigas de hormigon	Unidad de medida: Metros cúbicos Presentación: Evento	23	3,750,000	86,250,000	Procedencia: Nacional
15	72101703-007	Provision y colocacion de estructuras para correas de coberturas perfiles tipo C	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	1,076	280,000	301,280,000	Procedencia: Nacional
16	72131601-007	Provision y colocacion de Cobertura de techo de chapa termoacustica trapezoidal superior color ceramico o terracota, de 30mm y cara inferior liso tipo cielorraso color blanco	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	1,076	260,000	279,760,000	Procedencia: Nacional
17	72101703-009	Babeta superior de chapa galvanizada N- 24	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	50	155,000	7,750,000	Procedencia: Nacional



18	72102601-001	Anclaje de estructura con placa de 12x200x500mm	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	36	320,000	11,520,000	Procedencia: Nacional
19	72101703-007	Provision y colocacion de cubierta de metal para compresores	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	10	778,000	7,780,000	Procedencia: Nacional
20	72131601-005	Mampostería de nivelación de 0,30 m	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	109	220,000	23,980,000	Procedencia: Nacional
21	72131601-006	Aislación Horizontal 0,15 m tres caras	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	279	45,700	12,750,300	Procedencia: Nacional
22	72131601-005	Mampostería de elevación con ladrillo prensado 0,15 m. Terminacion visto una cara	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	913	178,000	162,514,000	Procedencia: Nacional
23	72131601-005	Mampostería de ladrillo común de 0,15 m	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	614	132,000	81,048,000	Procedencia: Nacional
24	72131601-005	Envarillado bajo y sobre aberturas con 2 varillas 1/2 de 8 mm	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	182	32,000	5,824,000	Procedencia: Nacional
25	72131601-005	Envarillado de mampostería de elevación con varilla Ø de 8 mm	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	42	32,000	1,344,000	Procedencia: Nacional
26	72131601-010	Mocheta en aberturas	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	175	32,000	5,600,000	Procedencia: Nacional
27	72131601-008	Revoque sin hidrofugo interior	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	619	44,800	27,731,200	Procedencia: Nacional
28	72131601-008	Revoque hidrofugo exterior	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	275	49,500	13,612,500	Procedencia: Nacional
29	72131601-008	Revoque con hidrófugo en baños	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	586	49,500	29,007,000	Procedencia: Nacional
30	72131601-008	Macizada de techo con ladrillo comun de 30. terminacion con revoque hidrofugo y pintura impermeable 2 manos cruzadas	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	148	89,500	13,246,000	Procedencia: Nacional
31	72131601-005	Muro de piedra bruta colocada PBC incluye excavacion	Unidad de medida: Metros cúbicos Presentación: Evento	117	685,000	80,145,000	Procedencia: Nacional
32	72131601-005	Construcción de un sistema de desagüe pluvial a cielo abierto tipo baden	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	150	355,000	53,250,000	Procedencia: Nacional
33	72131601-007	Provision y colocacion cielorraso de durlock con estructura metalica independiente	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	698	160,000	111,680,000	Procedencia: Nacional
34	72131601-007	Buña perimetral en cielorraso	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	313	42,500	13,302,500	Procedencia: Nacional
35	72131601-007	Bocas de inspección para acceso a cielorraso de 0,30 m	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	5	84,700	423,500	Procedencia: Nacional
36	72131601-009	Contrapiso de hormigon de cascotes sobre terreno natural esp. 10cm	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	1,389	41,200	57,226,800	Procedencia: Nacional



37	72131601-009	Carpeta de regularización previo a colocación del piso	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	1,389	41,200	57,226,800	Procedencia: Nacional
38	72131601-009	Piso tipo hormigon armado esp. 10cm	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	233	260,000	60,580,000	Procedencia: Nacional
39	72131601-009	Piso tipo hormigon pulido tipo helicoteado	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	635	316,000	200,660,000	Procedencia: Nacional
40	72131601-009	Pisos tipo baldoson de h° prefabricado de 40x40. Guarda obra perimetral. Ancho 1.20 mts	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	249	132,000	32,868,000	Procedencia: Nacional
41	72131601-009	Pisos tipo cerámico para interior	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	135	132,000	17,820,000	Procedencia: Nacional
42	72131601-009	Piso tipo ceramico para baños	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	108	132,000	14,256,000	Procedencia: Nacional
43	72131601-009	Zócalos de cerámico interior	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	217	54,000	11,718,000	Procedencia: Nacional
44	72131601-009	De azulejos cerámico en baños. h: 2,10 m incluye base de revoque con hidrofugo	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	388	136,000	52,768,000	Procedencia: Nacional
45	72131601-009	De azulejos cerámico en cafeteria h: 0,60m sobre mesada	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	2	136,000	272,000	Procedencia: Nacional
46	72131601-009	De azulejos cerámico en lavanderia h: 0,60m	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	3	136,000	408,000	Procedencia: Nacional
47	72131601-010	Provisión y colocación de puerta placa doble vaiven de 1,60 m x 2,10 m. Incluye marco, herrajes y cerraduras. (baño principal)	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	1,600,000	1,600,000	Procedencia: Nacional
48	72131601-010	Provisión y colocación de puerta tablero doble de 1,60 m x 2,10 m. Incluye marco, herrajes y cerraduras	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	6	1,600,000	9,600,000	Procedencia: Nacional
49	72131601-010	Provisión y colocación de puerta de 0,60 m x 1,80 m batiente. Incluye, marco, herrajes y cerraduras (baños)	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	30	800,000	24,000,000	Procedencia: Nacional
50	72131601-010	Provisión y colocación de puerta de 0,70 m x 1,80 m batiente. Incluye, marco, herrajes y cerraduras (baños)	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	6	850,000	5,100,000	Procedencia: Nacional
51	72131601-010	Provisión y colocación de puerta placa de 0,80 m x 2,10 m batiente. Incluye, marco y herrajes y cerraduras	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	9	900,000	8,100,000	Procedencia: Nacional
52	72131601-010	Provisión y colocación de puerta placa batiente de 0,90 m x 2,10 m batiente. Incluye marcos, herrajes y cerraduras (deposito)	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	950,000	950,000	Procedencia: Nacional
53	72131601-010	Provisión y colocación de puerta placa de 0,90 m x 2,10 m corrediza. Incluye guia, herrajes y cerraduras (deposito administrativo)	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	2,175,000	2,175,000	Procedencia: Nacional
54	72131601-010	Provision y colocacion de ventana de vidrio templado de 8 mm color gris con mosquitero. Incluye perfilera y herrajes. (vano de 1,80x0,60) 12 Unidades	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	13	1,515,000	19,695,000	Procedencia: Nacional



55	72131601-010	Provision y colocacion de ventana de vidrio templado de 8 mm color gris con mosquitero. Incluye perfilera y herrajes. (vano de 2,20x0,60) 4 Unidades	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	5	1,515,000	7,575,000	Procedencia: Nacional
56	72131601-010	Provision y colocacion de ventana de vidrio templado de 8 mm color gris con mosquitero. Incluye perfilera y herrajes. (vano de 0,90x0,60) 9 Unidades	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	5	1,515,000	7,575,000	Procedencia: Nacional
57	72131601-010	Provision y colocacion de ventana de vidrio templado de 8 mm color gris con mosquitero. Incluye perfilera y herrajes. (vano de 1,50 m x 1,20 m) 6 Unidades	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	11	1,515,000	16,665,000	Procedencia: Nacional
58	72131601-010	Provision y colocacion de ventana de vidrio templado de 8 mm color gris con mosquitero. Incluye perfilera y herrajes. (vano de 1,00x1,20) 1 Unidad	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	1	1,515,000	1,515,000	Procedencia: Nacional
59	72131601-010	Provision y colocacion de espejo antihumedad tipo flop para baños	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	8	505,000	4,040,000	Procedencia: Nacional
60	72131601-010	Provision y colocacion de espejo para peluqueria	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	2	505,000	1,010,000	Procedencia: Nacional
61	72102304-005	Entrada de agua con llave de cierre principal de 1	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	143,000	143,000	Procedencia: Nacional
62	72102304-005	Válvula de 1	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	454,000	454,000	Procedencia: Nacional
63	72102304-005	Provision y colocacion de tanque de agua de 10,000 litros. Incluye base de H-A- y sistema de bombeo automatico	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	7,000,000	7,000,000	Procedencia: Nacional
64	72102304-005	Caño cuatricapa tipo termofusion de 1	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	255	82,000	20,910,000	Procedencia: Nacional
65	72102304-005	Caño cuatricapa tipo termofusion de 3/4"	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	146	67,000	9,782,000	Procedencia: Nacional
66	72102304-005	Caño cuatricapa tipo termofusion de 1/2"	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	109	52,000	5,668,000	Procedencia: Nacional
67	72102304-005	Instalación de agua corriente en baño (inodoros, duchas, bachas y mingitorios). FRIO	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	5,000,000	5,000,000	Procedencia: Nacional
68	72102304-005	Instalación de agua corriente en lavanderia. FRIO	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	6	436,000	2,616,000	Procedencia: Nacional
69	72102304-005	Instalación de agua corriente en peluqueria. FRIO	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	436,000	436,000	Procedencia: Nacional
70	72102304-005	Instalación de agua corriente en cafeteria. FRIO	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	436,000	436,000	Procedencia: Nacional
71	72102304-005	Instalación de agua corriente para canilla de patio	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	2	344,000	688,000	Procedencia: Nacional
72	72102304-007	Pozo ciego. Medidas d: 1,60m h: 3,00m	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	5,160,000	5,160,000	Procedencia: Nacional



73	72102304-007	Pozo ciego. Medidas d: 1,60m h: 3,00m (se cambio medida, que sea ambos de la misma medida)	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	4,125,000	4,125,000	Procedencia: Nacional
74	72102304-007	Camara Septica. Medidas 1,50x2,00x1,5	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	2	3,000,000	6,000,000	Procedencia: Nacional
75	72102304-007	Instalación de desagüe cloacal en baños, hasta el primer registro. (inodoros, duchas, bachas y mingitorios)	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	4,125,000	4,125,000	Procedencia: Nacional
76	72102304-007	Instalación de desagüe cloacal en lavandería	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	3,250,000	3,250,000	Procedencia: Nacional
77	72102304-007	Instalación de desagüe cloacal en peluquería	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	2,292,000	2,292,000	Procedencia: Nacional
78	72102304-007	Instalación de desagüe cloacal para pileta de cafetería	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	1,375,000	1,375,000	Procedencia: Nacional
79	72102304-007	Extensión de cañerías de desagüe cloacal caño de PVC 40	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	75	51,000	3,825,000	Procedencia: Nacional
80	72102304-007	Extensión de cañerías de desagüe cloacal caño de PVC 100	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	117	65,000	7,605,000	Procedencia: Nacional
81	72102304-005	Extensión de cañerías de desagüe pluvial de PVC 150	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	139	78,000	10,842,000	Procedencia: Nacional
82	72102304-007	Provision y colocacion de rejilla de piso sifonada	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	31	165,000	5,115,000	Procedencia: Nacional
83	72102304-007	Provision y colocacion de desengrasador con salida de 75 mm	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	340,000	340,000	Procedencia: Nacional
84	72102304-007	provision y colocacion de canaleta de chapa N- 24 galvanizada	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	280	207,000	57,960,000	Procedencia: Nacional
85	72102304-007	Cañería de bajada PVC de 100mm	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	55	83,000	4,565,000	Procedencia: Nacional
86	72102304-007	Provision y colocacion de canaleta embutida de chapa N- 24 galvanizada y caño de PVC de 100mm. Con tratamiento impermeabilizante	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	28	260,000	7,280,000	Procedencia: Nacional
87	72102304-007	Provision y colocacion de desagüe de equipos de AA con caños de PVC de 1/2" canalizado al exterior	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	198	42,000	8,316,000	Procedencia: Nacional
88	72102304-005	Registro pluvial abierto 40x40 cm con rejilla metálica	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	12	362,000	4,344,000	Procedencia: Nacional
89	72102304-007	Registro cloacal 40x40 cm incluye tapa de hormigón	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	8	362,000	2,896,000	Procedencia: Nacional
90	72102304-007	Registro cloacal 60x60 cm incluye tapa de hormigón	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	490,000	490,000	Procedencia: Nacional
91	72102304-007	Sistema de drenaje subterráneo ramificado, de aguas grises (ducha y lavados)	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	2,380,000	2,380,000	Procedencia: Nacional



92	72131601-011	Provision y colocacion de inodoros con cisterna alta en baños, incluye tapa acolchada	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	14	688,000	9,632,000	Procedencia: Nacional
93	72131601-011	Provision y colocacion de porta papel higienico de losa	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	14	230,000	3,220,000	Procedencia: Nacional
94	72131601-011	Provision y colocacion de mingitorios en baños. Incluye accesorios, con sifón externo	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	12	700,000	8,400,000	Procedencia: Nacional
95	72131601-011	Provision y colocacion de duchas electricas en baños incluye brazo metálico	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	24	412,000	9,888,000	Procedencia: Nacional
96	72131601-011	Provision y colocacion de pileta de lavar ropas de cemento	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	3	412,000	1,236,000	Procedencia: Nacional
97	72131601-011	Provision y colocacion de grifería fv para mingitorio	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	12	230,000	2,760,000	Procedencia: Nacional
98	72131601-011	Provision y colocacion de grifería fv clásica para mesada en baños	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	28	230,000	6,440,000	Procedencia: Nacional
99	72131601-011	Provision y colocacion de grifería fv de mesa	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	230,000	230,000	Procedencia: Nacional
100	72131601-011	Mesada de granito verde ubatuba para baño con 12 bachas de embutir. Incluye Griferia, zocalo y pollera. Medidas 3,75 y 4,90m	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	15,000,000	15,000,000	Procedencia: Nacional
101	72131601-011	Mesada de granito verde ubatuba para baño con 2 bachas de embutir. Incluye Griferia, zocalo y pollera. Medidas 1,70m	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	2,200,000	2,200,000	Procedencia: Nacional
102	72131601-011	Mesada de granito verde ubatuba para cafeteria con bachas simple de acero inoxidable. Incluye Griferia, zocalo y pollera. Medidas 2,80m	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	2,400,000	2,400,000	Procedencia: Nacional
103	72131601-011	Mesada de granito verde ubatuba para baños y peluqueria con bachas embutir. Incluye Griferia, zocalo y pollera. Medidas 0,80m	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	3	2,400,000	7,200,000	Procedencia: Nacional
104	72131601-011	Provision de placa de granito separadora de mingitorios 0,70 m x 0,50 m	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	8	412,500	3,300,000	Procedencia: Nacional
105	72131601-011	Provision y colocacion de dispenser para jabones líquidos	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	31	138,000	4,278,000	Procedencia: Nacional
106	72131601-011	Provision y colocacion de llave de paso de 3/4"	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	16	138,000	2,208,000	Procedencia: Nacional
107	72131601-011	Colocación de canilla de bronce para patio con pico	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	2	75,000	150,000	Procedencia: Nacional
108	72131601-011	Provisión y colocación de accesorios para baños (jabonera chica y jabonera grande y papeleras con tapa)	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	15	164,000	2,460,000	Procedencia: Nacional
109	72151102-001	Provision y colocacion de disyuntor en Tablero	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	5	422,000	2,110,000	Marca: Hyundai Fabricante: Hyundai Electric y Hyundai Heavy Industries Procedencia: China



110	72151102-001	Provision y colocacion de extintor tipo ABC de 6kg	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	6	255,000	1,530,000	Marca: Regimiento 8 Fabricante: Regimiento 8 S.A. Procedencia: Nacional
111	72151102-001	Provision y colocacion de extintor tipo CO2 de 6kg	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	2	345,000	690,000	Marca: Regimiento 8 Fabricante: Regimiento 8 S.A. Procedencia: Nacional
112	72151102-001	Provision y colocacion de luces de emergencia	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	17	226,000	3,842,000	Marca: Segurimax Fabricante: Segurimax Industrias y Equipamiento de Seguranca Ltda. Procedencia: Brasil
113	72151102-001	Provision y colocacion de detector de humo/calor	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	25	876,000	21,900,000	Marca: Sentek Fabricante: Ningbo Senter Electronics Co., Ltd. Procedencia: China
114	72151102-001	Provision y colocacion de indicador Led luminoso de salida de Emergencia	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	10	262,000	2,620,000	Marca: Segurimax Fabricante: Segurimax Industrias y Equipamiento de Seguranca Ltda. Procedencia: Brasil
115	72131601-001	Provisión y colocación de tablero metálico de embutir o adosar de 24 modulos de 63A- barra RST-N+T	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	844,000	844,000	Procedencia: Nacional
116	72131601-001	Provisión y colocación de tablero metálico de embutir o adosar de 36 modulos de 125A- barra RST-N+T	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	1,240,000	1,240,000	Procedencia: Nacional
117	72131601-001	Provisión y colocación de tablero metálico de embutir o adosar de 60 modulos	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	2,000,000	2,000,000	Procedencia: Nacional
118	72131601-001	Provisión y colocación de caja de embutir o adosar 30x30cm	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	3	318,000	954,000	Procedencia: Nacional
119	72131601-001	Boca de luces	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	211	155,000	32,705,000	Procedencia: Nacional
120	72131601-001	Boca de toma corriente	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	87	158,000	13,746,000	Procedencia: Nacional
121	72131601-001	Boca para ventilador de techo - incluye soporte	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	44	172,000	7,568,000	Procedencia: Nacional
122	72131601-001	Boca de toma especial tipo shucko	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	6	445,000	2,670,000	Procedencia: Nacional
123	72131601-001	Boca para A.A. monofásico	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	5	445,000	2,225,000	Procedencia: Nacional
124	72131601-001	Boca para A.A. trifásico	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	10	636,000	6,360,000	Procedencia: Nacional
125	72131601-001	Boca para Ducha eléctrica	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	24	446,000	10,704,000	Procedencia: Nacional
126	72131601-001	Provisión y colocación de ventilador de techo de 56"	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	44	630,000	27,720,000	Procedencia: Nacional
127	72131601-001	Provisión y colocación de panel led de 24w	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	28	170,000	4,760,000	Procedencia: Nacional
128	72131601-001	Provisión y colocación de panel led de 12w	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	4	131,000	524,000	Procedencia: Nacional



129	72131601-001	Provisión y colocación de panel led de 36w	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	55	610,000	33,550,000	Procedencia: Nacional
130	72131601-001	Provisión y colocación de artefacto tipo tortuga led	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	36	152,000	5,472,000	Procedencia: Nacional
131	72131601-001	Provisión y colocación de A.P. de 150w led	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	3	1,335,000	4,005,000	Procedencia: Nacional
132	72131601-001	Provisión y colocación de columnas de H-A- de 7/200	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	3	1,696,000	5,088,000	Procedencia: Nacional
133	72131601-001	Provisión y colocación de llave caja moldeada 3x300A	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	2	4,400,000	8,800,000	Procedencia: Nacional
134	72131601-001	Provisión y colocación de llave termomagnetica 3x125A	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	2	580,000	1,160,000	Procedencia: Nacional
135	72131601-001	Provisión y colocación de llave termomagnetica 3x25A	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	10	225,000	2,250,000	Procedencia: Nacional
136	72131601-001	Provisión y colocación de disyuntor diferencial 4x25A	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	355,000	355,000	Procedencia: Nacional
137	72131601-001	Provisión y colocación de disyuntor diferencial 4x40A	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	2	433,000	866,000	Procedencia: Nacional
138	72131601-001	Provisión y colocación de llave termomagnetica 1x10A	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	18	133,000	2,394,000	Procedencia: Nacional
139	72131601-001	Provisión y colocación de llave termomagnetica 1x16A	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	8	133,000	1,064,000	Procedencia: Nacional
	72131601-001	Provisión y colocación de llave termomagnetica 1x25A	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	17	133,000	2,261,000	Procedencia: Nacional
	72131601-001	Puesta a tierra con soldadura isotermitica	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	2	3,250,000	6,500,000	Procedencia: Nacional
142	72131601-001	Provisión y colocación de caño electroducto 4p de 3/4"	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	50	21,000	1,050,000	Procedencia: Nacional
143	72131601-001	Provisión y colocación de caño electroducto 4p de 1"	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	300	26,500	7,950,000	Procedencia: Nacional
144	72131601-001	Provisión y colocación de caño electroducto 4p de 2"	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	50	31,500	1,575,000	Procedencia: Nacional
145	72131601-001	Provisión y colocación de caño pvc de 100	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	70	77,900	5,453,000	Procedencia: Nacional
146	72131601-001	Provisión y colocación de cable multifilar de 1 mm2	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	1,600	6,000	9,600,000	Procedencia: Nacional
147	72131601-001	Provisión y colocación de cable multifilar de 2 mm2	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	1,800	7,000	12,600,000	Procedencia: Nacional



148	72131601-001	Provisión y colocación de cable multifilar de 4 mm2	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	2,600	8,500	22,100,000	Procedencia: Nacional
149	72131601-001	Provisión y colocación de cable multifilar de 6 mm2	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	100	9,800	980,000	Procedencia: Nacional
150	72131601-001	Provisión y colocación de cable de 50 mm2	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	180	88,000	15,840,000	Procedencia: Nacional
151	72131601-001	Provisión y colocación de cable de 150 mm2	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	280	226,000	63,280,000	Procedencia: Nacional
152	72131601-001	Provisión y colocación de cable tipo taller 2x2mm2	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	100	24,200	2,420,000	Procedencia: Nacional
153	72131601-001	Provisión y colocación de cable tipo taller 4x4mm2	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	30	38,500	1,155,000	Procedencia: Nacional
154	72131601-001	Provisión y colocación de aislador para barra de 400A	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	12	25,600	307,200	Procedencia: Nacional
155	72131601-001	Provisión y colocación de barra de cobre de 30x10mm	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	2	570,000	1,140,000	Procedencia: Nacional
156	72131601-001	Provisión y colocación de caño de cobre de 12.000 btu a 18.000 btu con su interconexión	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	10	293,000	2,930,000	Procedencia: Nacional
157	72131601-001	Provisión y colocación de caño de cobre de 24.000 btu a 36.000 btu con su interconexión	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	9	352,000	3,168,000	Procedencia: Nacional
158	72131601-001	Provisión y colocación de caño de cobre de 48.000 btu a 60.000 btu con su interconexión	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	64	419,000	26,816,000	Procedencia: Nacional
159	72131601-001	Provisión y colocación de Transformador convencional de 200kva	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	38,691,000	38,691,000	Procedencia: Nacional
160	72131601-001	Provisión y colocación de puesto de medición en media tensión	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	25,000,000	25,000,000	Procedencia: Nacional
161	72131601-001	Extensión de linea en media tensión	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	30	650,000	19,500,000	Procedencia: Nacional
162	72131601-001	Provisión y colocación de banco de capacitores	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	6,000,000	6,000,000	Procedencia: Nacional
163	72131601-001	Registro eléctrico 30x30cm	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	4	345,000	1,380,000	Procedencia: Nacional
164	72131601-001	Registro eléctrico 40x40cm	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	5	366,000	1,830,000	Procedencia: Nacional
165	72131601-012	Pintura al latex para interior con previo enduido	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	1,120	47,000	52,640,000	Procedencia: Nacional
166	72131601-012	Texturado rustico con pintura latex para exterior	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	180	47,000	8,460,000	Procedencia: Nacional

167	72131601-012	Tratamiento de ladrillo visto. Limpieza y sellado con silicona	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	720	36,000	25,920,000	Procedencia: Nacional
168	72131601-012	Pintura canaleta y bajada con esmalte sintético	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	182	32,000	5,824,000	Procedencia: Nacional
169	72131601-012	Pintura con esmalte a aberturas de madera	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	156	44,000	6,864,000	Procedencia: Nacional
170	72103001-001	Movimiento de suelo, relleno y compactación, nivelación de terreno	Unidad de medida: Metros cúbicos Presentación: Evento	938	128,000	120,064,000	Procedencia: Nacional
171	72131601-9974	Replanteo y marcación	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	330	6,900	2,277,000	Procedencia: Nacional
172	72103001-001	Excavación para cimiento	Unidad de medida: Metros cúbicos Presentación: Evento	4	78,000	312,000	Procedencia: Nacional
173	72131601-004	Cimiento de H° ciclopeo para postes metálicos	Unidad de medida: Metros cúbicos Presentación: Evento	3	690,000	2,070,000	Procedencia: Nacional
174	72131601-004	Provision y colocacion de estructuras para correas de coberturas perfiles tipo C	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	234	285,000	66,690,000	Procedencia: Nacional
175	72131601-004	Provision y colocacion de Cobertura de techo de chapa termoacustica trapezoidal superior color ceramico o terracota, de 30mm y cara inferior liso tipo cielorraso color blanco	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	234	265,000	62,010,000	Procedencia: Nacional
176	72131601-004	Babeta superior de chapa galvanizada N- 24	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	13	155,000	2,015,000	Procedencia: Nacional
177	72131601-009	Contrapiso de cascotes	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	330	41,000	13,530,000	Procedencia: Nacional
178	72131601-009	Piso tipo hormigon armado	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	233	260,000	60,580,000	Procedencia: Nacional
179	72131601-009	Pisos tipo baldoson de h- prefabricado de 40x40	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	97	126,000	12,222,000	Procedencia: Nacional
180	72102304-005	Caño cuatricapa tipo termofisión de 3/4"	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	47	66,000	3,102,000	Procedencia: Nacional
181	72102304-005	Instalación de agua corriente para canilla de patio 3/4"	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	1,095,000	1,095,000	Procedencia: Nacional
182	72102304-005	Instalación de agua para bebedero	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	109,000	109,000	Procedencia: Nacional
183	72102304-005	Extensión de cañerías de desagüe pluvial de PVC 100	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	71	82,000	5,822,000	Procedencia: Nacional
184	72102304-005	Provision y colocacion de canaleta de chapa galvanizada	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	26	206,000	5,356,000	Procedencia: Nacional
185	72102304-005	Cañeria de bajada PVC de 100mm	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	18	82,000	1,476,000	Procedencia: Nacional



186	72102304-005	Registro pluvia abieto 40 cm x 40 cm con rejilla metálica	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	6	400,000	2,400,000	Procedencia: Nacional
187	72131601-011	Colocación de canilla de bronce con pico para patio	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	230,000	230,000	Procedencia: Nacional
188	72103001-001	Movimiento de suelo, relleno y compactación , nivelación de terreno	Unidad de medida: Metros cúbicos Presentación: Evento	936	128,000	119,808,000	Procedencia: Nacional
189	72131601-9974	Replanteo y marcación	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	2,340	6,800	15,912,000	Procedencia: Nacional
190	72131601-009	Contrapiso de cascotes	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	2,340	41,000	95,940,000	Procedencia: Nacional
191	72131601-009	Piso tipo hormigon armado	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	1,320	260,000	343,200,000	Procedencia: Nacional
192	72131601-009	Pisos tipo baldoson de h- prefabricado de 40 x 40	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Evento	1,020	130,000	132,600,000	Procedencia: Nacional
193	72102304-002	Sistema de drenaje de agua para el campo de formación	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	150	195,000	29,250,000	Procedencia: Nacional
194	72131601-001	Provision y colocacion de AP	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	4	1,350,000	5,400,000	Procedencia: Nacional
195	72131601-001	Electroductos subterranos con cables de 4 a 10mm	Unidad de medida: Metros Presentación: Evento	180	79,000	14,220,000	Procedencia: Nacional
196	72154042-001	Plataforma escalonada para base de ubicación de mastiles para campo de formacion, con mastil (de caño galvanizado)	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	13,500,000	13,500,000	Procedencia: Nacional
197	72131601-013	Limpieza periferica y final de obra	Unidad de medida: Unidad Presentación: Evento	1	3,300,000	3,300,000	Procedencia: Nacional
Total						4,569,066,800	



GRAL EJESAR AUGUSTO MORENO LANDAIRA
Comandante de las Fuerzas Militares